
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1114     Orlândia, 16 de Junho  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 80/2021, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS POR 

AMOSTRA NASOFARÍNGEA PARA DETECÇÃO DO COVID-19, no qual 

foi julgada vencedora a proposta formulada por LMG LASERS – 
FABRICAÇÃO, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, 

CNPJ Nº 09.089.140/0001-52, situada à RUA SEBASTIÃO MONTEIRO 

FERRAZ, 421, na cidade de GUAXUPÉ/MG, no valor de R$ 57.400,00. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/06/2021.  

Orlândia, 16 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 84/2021, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA 

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

COMÉRCIO DE BEBIDAS S. L. MARQUES LTDA, CNPJ Nº 

01.805.518/0001-65, situada à AVENIDA SETE, 1040, na cidade de 
ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 85.440,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

15/06/2021.  

Orlândia,  16 de Junho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 70/2021: 

CONTRATADA: LINCETRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI EPP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E 

SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA OS TRATORES E MÁQUINAS 

PESADAS DA FROTA MUNICIPAL. 
VALOR: R$ 225.582,52. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA: 14/05/2021. 
Orlândia,  16 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte Termo de 
Aditamento contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 62/2019: 

CONTRATADA: VENTURO ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA. 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
cláusula contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 11 

de Junho de 2021 a 11 de Junho de 2022, a relação contratual havida entre as 

partes. Deixa-se de aplicar o reajuste contratual anual (art. 65, §8º da Lei nº 
8.666/93), por expressa disposição da contratada. O presente instrumento tem 

por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE ÁGUA, REFERENTE À 
PORTARIA DE CONSOLIDAÇÃO Nº 05, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, 

MINISTÉRIO DA SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 82.000,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 11 de Junho de 2021 até 11 de Junho de 

2022. 

DATA: 08/06/2021. 
Orlândia,  16 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte Termo de 

Aditamento contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 47/2019: 

CONTRATADA: RECANTO RENASCER CLÍNICA TERAPEUTICA LTDA. 

 

 

 

 
 

 

 
 

OBJETO: Prorroga-se, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula 

contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 12 de Junho de 
2021 com termo final em 12 de Junho de 2022, a relação contratual havida entre as 

partes. Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em 8,06% mediante 

aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE, apurado no período de 
Junho/2020 a Maio/2021, a incidir a partir de 12 de Junho de 2021, com fundamento 

no artigo 65, II, “d” e §8º da Lei nº 8.666/93, item X, subitem 5 do edital e cláusula 

contratual original quarta, subitem 04.5. O presente instrumento tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA INTERNAÇÃO 

VOLUNTÁRIA, INVOLUNTARIA E COMPULSÓRIA DE ADULTOS E 

ADOLESCENTES QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA 
QUÍMICA. 

VALOR: R$ 262.898,52. 

PRAZO:  12 (doze) meses, contados de 12 de Junho de 2021 a 12 de Junho de 2022. 
DATA: 09/06/2021. 

Orlândia,  16 de Junho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 75/2021: 

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (CAFÉ) PARA SER UTILIZADO POR DIVERSAS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 63.920,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 07/06/2021. 

Orlândia,  16 de Junho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 15/2021: 

CONTRATADA: S B F ALIMENTOS COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS 
LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º 
SEMESTRE DE 2021. 

VALOR: R$ 95.553,40. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 12/04/2021. 

Orlândia, 16 de Junho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

